ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số :         3834   /GDĐT-VP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   27     tháng 11 năm 2015

Kính gửi:
- Trưởng Phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường CĐ-TCCN-THPT;

- Giám đốc các trung tâm GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ và chỉ thị số 47-CT/TW ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Ban Bí thư về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia; tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong tình hình mới;
Thực hiện công văn số 3959/BGDĐT-VP ngày 05 tháng 8 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện hiệu quả việc đánh giá học sinh Tiểu học theo Thông tư 30, chú trọng đổi mới chương trình và sách giáo khoa giáo dục phổ thông, phục vụ công tác quản lí của cán bộ quản lí các cơ sở giáo dục;

 Nhằm đáp ứng nhu cầu thiết yếu về tư liệu để phục vụ cho công tác đổi mới hoạt động dạy và học của các đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các trường CĐ-TCCN-THPT, các trung tâm GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở, trang bị cho thư viện (loại tài liệu phù hợp) tối thiểu 05 quyển/loại/trường (theo danh mục đính kèm) đồng thời phổ biến đến cán bộ quản lí, giáo viên, học sinh, phụ huynh học sinh để đăng ký mua nếu có nhu cầu (Khối Phòng Giáo dục và Đào tạo tập hợp số lượng từ các trường và đăng ký về Sở Giáo dục và Đào tạo).
Nơi nhận đăng kí:
Bà Phạm Thị Kim Oanh (Trung tâm thông tin & Chương trình Giáo dục trực thuộc Sở GD&ĐT), ĐT 0918 089332, email: ptkoanh.sgddt@tphcm.gov.vn;
hoặc Bà Đào Mỹ Ngọc Trân (Nhân viên Văn phòng Sở), ĐT: 0122 8886 911 - 08 38242133, email: dmntran.sgddt@tphcm.gov.vn.
Hạn đăng kí: trước ngày 18 tháng 12 năm 2015
Đây là tài liệu cần phải có trong thư viện các nhà trường, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Lãnh đạo các đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng ban chuyên môn;

- Lưu: VP, TTTT&CTGD.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Lê Hồng Sơn

DANH MỤC SÁCH VÀ TÀI LIỆU

(Đính kèm công văn số:     3834      /GDĐT-VP ngày    27  tháng 11 năm 2015                                      của Sở Giáo dục và Đào tạo)
	STT
	Mã sách
	Tên Sách
	Số trang
	Khổ sách (cm)
	Tác giả
	Giá bìa

(đồng)

	I. Tư liệu về HOÀNG SA – TRƯỜNG SA

	1
	8B001
	Những bằng chứng về chủ quyền của Việt Nam đối với hai quần đảo Hoàng Sa và Trường Sa
	324
	16x24
	Hãn Nguyên Nguyễn Nhã
	149.000

	2
	8B002
	Hoàng Sa – Trường Sa trong vòng tay Tổ quốc - Tập 1: Nơi đầu sóng ngọn gió.
	320
	16x24
	Hồng Châu – Minh Tân
	159.000

	3
	8B003
	Hoàng Sa – Trường Sa trong vòng tay Tổ quốc- Tập 2: Nghĩa tình cả nước với Hoàng Sa – Trường Sa
	320
	16x24

	169.000

	4
	8B004
	Hoàng Sa, Trường Sa - Khát vọng hòa bình  (Sách ảnh)
	300
	16x24
	Bùi Tất Tươm- Vũ Bá Hòa
	119.000

	II. Giáo dục về biển – đảo Việt Nam (Tiểu học, THCS, THPT)
	Nguyễn Đức Vũ (chủ biên)

	5
	8I820
	Giáo dục về biển – đảo Việt Nam (Tài liệu tham khảo dành cho học sinh và giáo viên Tiểu học)
	64
	13x24

	25.000

	6
	8I821
	Giáo dục về biển – đảo Việt Nam (Tài liệu tham khảo dành cho học sinh và giáo viên THCS)
	100
	13x24

	35.000

	7
	8I822
	Giáo dục về biển – đảo Việt Nam (Tài liệu tham khảo dành cho học sinh và giáo viên THPT)
	104
	13x24

	35.000

	III. Kể chuyện biển đảo Việt Nam , gồm 4 cuốn:
	Lê Thông- Nguyễn Minh Tuệ - Lê Mỹ Dung- Lưu Hoa Sơn- Nguyễn Thanh Long

	8
	8I836
	Tập I: Tư liệu biển đảo Việt Nam
	172
	19x27

	35.000

	9
	8I837
	Tập II: Các huyện đảo thuộc miền Bắc.
	248
	19x27

	45.000

	10
	8I838
	Tập III: Các huyện đảo thuộc miền Trung
	300
	19x27

	55.000

	11
	8I839
	Tập IV: Các huyện đảo thuộc miền Nam
	208
	19x27

	39.000

	IV. Tài liệu, cẩm nang về an toàn, đổi mới chương trình và SGK giáo dục phổ thông

	12
	8G892L5
	Một số vấn đề về đổi mới chương trình và sách giáo khoa giáo dục phổ thông

(Tài liệu tập huấn hiệu trưởng trường TH, THCS, THPT, giám đốc trung tâm GDTX, giám đốc trung tâm KTHN)
	260
	1                 7x24
	BỘ

GD&ĐT
	50.000

	13

	“Hướng dẫn thực hiện đánh giá học sinh tiểu học, hỏi-đáp về nội dung và cách thực hiện thông tư/2014/TT-BGDĐT.
	180
	17 x 24
	NXB GD VIỆT NAM
	45.000

	14
	C3G11
	Hướng dẫn dạy học về Phòng chống tham nhũng trong môn GD công dân cấp THPT
	143
	17 x 24
	Bộ GD-ĐT
	56.000

	15

	Cẩm nang nước sạch, vệ sinh môi trường và các điều kiện vệ sinh môi trường cho học sinh
	195

	NGND.PGS.TS

Nguyễn Võ kỳ Anh
	85.000

	16
	8U238
	Sổ tay An toàn cháy, nổ và cứu nạn, cứu hộ (Dùng cho các cơ quan, tổ chức, trường học)

	144
	20,5x29
	144
	60.000

	17
	8U237
	Sổ tay An toàn cháy, nổ và cứu nạn, cứu hộ (Dùng cho các hộ gia đình)

	60
	17x24
	60
	20.000

	18
	8Z135
	Từ điển Bách khoa Britannica
(2 tập)

	30 X24
	NXB GD VIỆT NAM-
	3.000.000

Về trang bị sách phục vụ   hoạt động giáo dục và        công tác dạy - học.